



مهری رنجبر / علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، هنوز حسرت مدال طلای انفرادی در فینال تمام ایرانی بازی های کشورهای اسلامی را می‌خورد. مدالی که به نظرش، با یک لحظه حواس‌پرتی و بدشناسی از دستش برید. پاکدامن هرچند این فصل را با قهرمانی تیمی بازی‌های کشورهای اسلامی تمام کرد ولی معتقد است می‌توانست رژیایی تمام شود؛ با سه مدال.

■ **سطح رقابت‌های شمشیربازی در قونیه چطور بود؟ بعضی‌ها انتقاد داشتند که سطح بازی‌ها خیلی بالا نبود.**

سطح بازی‌ها به‌نظرم بالا بود. ازبکستان

ماراتن جوانان بسکتبال آسیا بدون استرالیا و نیوزلند

تلاش برای جهانی شدن

پریسا غفاری / بیست و ششمین دوره رقابت‌های

بسکتبال جوانان آسیا در حالی از امروز در سالن بسکتبال آزادی آغاز می‌شود که ۳ تیم برتر سهمیه جهانی می‌گیرند. این مسابقات تا ۲ سال پیش به دلیل کرونا لغو شد، پس از ۴ سال به میزبانی ایران و در غیاب تیم‌های استرالیا و نیوزلند، قهرمان و نایب قهرمان دوره قبل با حضور ۷ تیم برگزار می‌شود. قرار است در پایان این ماراتن ۳ تیم برتر سهمیه شرکت در مسابقات ۲۰۲۳ تا ۱۹ زیر ۱۹ سال جهان (مجارستان) را کسب کنند. ایران بعد از میزبانی در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۶، برای سومین بار است که برگزارکننده مسابقات بسکتبال جوانان آسیاست که هر ۲ میزبانی قبلی با قهرمانی تیم کشورمان به پایان رسید و پیشینه

یک انتقال عجیب برای تیم بحران زده لیگ برتر

کاسمیرو؛ خرید بزرگ، عجیب و گرانقیمت یونایتد

فرخ حسایی / کاسمیرو، هافبک دفاعی

۳۰ ساله رئال مادرید که ۵ قهرمانی اروپا همراه با این تیم در کارنامه دارد در انتقالی ناگهانی از این تیم جدا شد و به منچستر یونایتد پیوست تا یکی دیگر از نقل و انتقالات فوتبال اروپا این بار با شروع فصل فوتبال رقم بخورد. کاسمیرو چه یک فوق‌ستاره شود و چه یک خرید خفت بار دیگر برای یونایتدی‌ها، به اعتقاد بسیاری از کارشناسان پول زیادی برایش از سوی منچستری‌ها پرداخت شده است. کارلو آنچلوتی پیش از رسمی شدن انتقال کاسمیرو به منچستر یونایتد فاش کرد که هافبک پیشین رئال مادرید به او گفته برای چالش جدید می‌خواهد راهی لیگ برتر و اولدترافورد شود اما نمی‌توان کتمان کرد که حقوق ۳۵۰ هزار پوند در هفته و دریافتی ۱۸۰۲ میلیون پوند از باشگاه منچستر یونایتد،

کاسمیرو را وسوسه کرده است. او حالا حدود دو برابر حقوقی را که در رئال مادرید دریافت می‌کرد در لیگ برتر خواهد گرفت و بین پردرآمدترین بازیکنان تیم جدیدش قرار می‌گیرد. در صدر طبق انتظار کریستیانو رونالدو با حقوق ۴۸۰ هزار پوند در هفته قرار دارد و در رده دوم هم داوید دختا با حقوق ۳۷۵ هزار پوند در هفته جای گرفته است. نکته جالب اینکه سه نفر اول لیست همگی بالای ۳۰ سال سن دارند، اما جیدن سانچو هم کنار کاسمیرو سومین بازیکن پردرآمد شیاطین سرخ است. اما سؤال بزرگ این است که این پول را درست خرج کرده اند؟ کاسمیرو که از سال ۲۰۱۳ در عضویت باشگاه رئال مادرید بود، سرانجام به حضور ۹ ساله‌اش در این تیم که همراه با ۱۸ قهرمانی بود، پایان داد و به منچستر یونایتد پیوست تا تجربه‌ای جدید در لیگی دیگر

می‌کردم تا مدال طلا بگیرم و واقعاً حیف شد.
■ **معمولاً بعد از کرونا، بدن افراد دچار ضعف می‌شود، تودر مسابقه اذیت نشدی؟**

من در مسابقه هم کمی اذیت شدم. روز مسابقه بدن درد داشتم و بی‌حال بودم. البته با استراحت ۲ ساعته بدنم برگشت، درست است که فینال را باختم اما به ضعف بدنی نباختم، بلکه دلیل باخت من عدم تمرکز و حواس‌پرتی و بدشناسی بود.

■ **اما با قهرمانی تیمی حیران شد، درست است؟**
برای فینال سرشار از انگیزه بودیم. دل مان می‌خواست با نتیجه خیلی خوب ترکیه را شکست دهیم تا انتقام قهرمانی جهان را هم بگیریم و ثابت کنیم باخت مقابل ترکیه یک اتفاق نادر برای تیم ما بود. چرا که در حالت طبیعی ترکیه نباید به ما نزدیک شود. تیم ما حرف زیادی برای گفتن دارد و حتی باید قهرمان جهان شد و مدال المپیک و مدال بازی‌های آسیایی را بگیرد. این تیم شایسته مدال‌ها و عناوین است.

■ **ولی با این قهرمانی فصل را خوب تمام کردی؟**
من می‌توانستم یک فصل خیلی فوق‌العاده را پشت سر بگذارم. وقتی فکر می‌کنم، متوجه می‌شوم اگر کمی خوش‌شانس بودم، در قهرمانی جهان ایتالیا مدال می‌گرفتم، در قهرمانی آسیا اگر بازی با حریف قزاق را در جدول

۳۲ تایی شکست می‌دادم، مدال می‌گرفتم می‌توانستم با یک مدال طلا و سه مدال انفرادی دیگر فصل را تمام کنم. ولی همیشه خدا را شکر می‌کنم بابت هر چیزی که به من داده، تلاش می‌کنم که در آینده اتفاقات بهتری را رقم بزنم.
■ **ماجرا ی برتری‌ات و قهر وزیر ورزش ترکیه و رفتن از سالن چه بود؟**

■ **یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۸۴**

وزیر ورزش ترکیه هم به سالن آمد و وقتی دید ما جلوتر هستیم ناامید شد و رفت. این اتفاق هم اتفاق شیرینی بود.

■ **الان حسرت نمی‌خورید که چرا بازی‌های آسیایی لغوشد؟**

دقیقاً از این بابت خیلی ناراحت هستم، ای کاش بازی‌های آسیایی بود و می‌توانستیم بعد از بازی در قونیه اینجا راحت بازی کنیم.

■ **شما قبل از قونیه به سیستان رفتی، درباره این سفر توضیح می‌دهی؟**

آن سفر، سفری بود که از طرف کمیته اخلاق کمیته ملی المپیک برای کمک به مردم خوب سیستان فرتیم. این افتخار نصیب من شد تا لحظاتی کنار آنها باشیم و مسئولیت اجتماعی‌مان را در آنجا با افتخار انجام دادیم.

■ **می‌توان گفت بازی‌های کشورهای اسلامی محک خوبی برای تان بود؟**

بله بازی‌های کشورهای اسلامی، تدارکات و محک خیلی خوبی برای ما بود. البته ما توجه زیادی به منتقدان نمی‌کنیم و می‌خواهیم رقیب خودمان باشیم تا عملکرد فدای ما بهتر از امروز باشد.

■ **از عملکرد استقلال تیم محبوبت در فصل جدید لیگ برتر فوتبال راضی هستی؟**

بالاخره باشگاه مربی جدیدی آورده و نیاز به زمان دارد تا تفکراتش را پیاده کند، امیدوارم موفق باشد. هرچند خیلی مفت به سپاهان باخت خدا را شکر بازی سخت در انزلی را برد. امیدوارم در هفته‌های آینده تیم به شرایط خوب برگردد. تیم بازیکنان خوبی دارد و اگر سعید عزت‌اللهی هم به ترکیب تیم اضافه شود، گل را زده‌ایم.



در خصوص این مسابقات توضیح داد: «تمرینات اردوهای خوبی را پشت سر گذاشته‌ایم و مسابقات تدارکاتی ترکیه به ما کمک شایانی کرد. نقاط ضعف و قوت تیم شناسایی شد و به ترکیب اصلی تیم نزدیک شدیم.»

او همچنین در ادامه به تیم‌های حاضر در این دوره اشاره کرد و چنین نظر داد: «درست است که استرالیا و نیوزلند به تهران نیامدند ولی همچون دوره‌های گذشته رقابت بین تیم‌های مطرح ادامه دارد. البته باید بدانیم لبنانی‌ها تیم خوبی هم به تهران آورده‌اند و باید به غیر از تیم‌های شرق آسیا مراقب غربی‌ها هم باشیم. امیدوارم هواداران ما را تنها نگذارند و فرزندان شان را برای پیروزی همراهی کنند.»

داشته باشد. او با انتشار پیامی از همتیمی‌ها و هواداران رئال مادرید خداحافظی کرد. در پیامی که کاسمیرو در اینستاگرام منتشر کرده، آمده است: «امن شگفت‌انگیزترین تجربه‌های من در رئال مادرید تجربه کردم. امیدوارم روزی به جایی برگردم که همیشه‌خانه من خواهد بود. تا ابد نمی‌توانم تمام آنچه را که شما به من داده‌اید به رئال مادرید بازگردانم. برای همیشه ... زنده باد مادرید.»

کاسمیروی ۳۰ ساله دوباره با رافائل

واران و کریستیانو رونالدو همتیمی خواهد شد، بازیکنانی که در رئال مادرید سابقه بازی با آنها را داشته است. او همچنین با هموطن خود یعنی فرد که در تیم ملی

برزیل همیازی است، در رده باشگاهی هم همتیمی می‌شود. قرارداد او با منچستر یونایتد چهار ساله با قابلیت تمدید

تا سال ۲۰۲۷ خواهد بود. این هافبک دفاعی برزیلی در ۳۳۶ بازی برای رئال مادرید به میدان رفت و آمار ۳۱ گل زده و ۲۹ پاس گل را از خود برجای گذاشت. او به رئال برای کسب ۱۸ جام مختلف از جمله پنج قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و سه قهرمانی در لالیگا کمک کرد. جدایی کاسمیرو از رئال مادرید با واکنش‌های باشگاه و بازیکنان این تیم همراه شد.

باشگاه رئال با انتشار ویدیوها و عکس‌هایی از او قدردانی کرد. در عکسی دیگر همچنین رئال از جام‌های درخشان این بازیکن یاد کرده است. کاسمیرو در دوران حضورش در رئال، ۵ لیگ قهرمانان، ۳ لالیگا، ۳ جام باشگاه‌های جهان، یک کوپا لدری، ۳ سوپرکاپ اروپا و ۳ سوپر جام اسپانیا را کسب کرد. در همین حال جدایی این بازیکن با واکنش‌های بازیکنان نیز همراه شد.

امشب در لیگ برتر انگلیس دو تیم منچستر سیتی و نیوکاسل در ورزشگاه سنت جیمز پارک مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. هر دو تیم جزو ثروتمندترین باشگاه‌های حال حاضر جهان به شمار می‌روند که مالکان ثروتمند عرب این دو تیم را در اختیار دارند. سیتی در اختیار اماراتی‌هاست و عربستانی‌ها نیز مالک نیوکاسل هستند. در دو هفته اول لیگ برتر انگلیس سیتی دفاع از عنوان قهرمانی را با دو پیروزی شروع کرده اما نیوکاسل هم بدون باخت بوده است. ادی‌هاو سرمربی نیوکاسل از آبان گذشته به نیوکاسل آمد و این تیم را متحول کرد اما سعودی‌های مالک باشگاه به‌دنبال بهبود رتبه یازدهم فصل قبل هستند. در تابستان نیک پوپ، دروازمانی از همین آسون بوتمن مدافع میانی لیل را خریدند و

۳۱

ورزش

هند دومین حریف نوجوانان هندبال

تیم هندبال نوجوانان ایران بعد از باخت مقابل کره در بازی افتتاحیه قهرمانی آسیا امروز به مصاف هند می‌رود. شاگردان رحیم‌زاده که در دور مقدماتی قهرمانی آسیا با بحرین، هند، کره جنوبی و ازبکستان هم‌گروه هستند، در اولین مسابقه مقابل کره جنوبی بازی کردند و با نتیجه ۲۴ - ۲۹ باختند. این تیم ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه امروز به مصاف هند می‌رود. تیم‌های ژاپن، عربستان، قطر، امارات، عراق و کویت هم در گروه بعدی مسابقه می‌دهند.
نهمین دوره مسابقات هندبال نوجوانان آسیا و انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ کرواسی از دیروز به میزبانی منامه بحرین آغاز شده و تا ۹ شهریور ادامه خواهد داشت.

دیزین؛ میزبان جام جهانی اسکی روی چمن

رقابت‌های جام جهانی اسکی روی چمن، ۳ و ۴ شهریورماه به میزبانی بیست بین‌المللی دیزین برگزار می‌شود. در این دوره ۱۶ اسکی باز از اتریش، ایتالیا، جمهوری چک و اسلواکی، به همراه ۱۰ اسکی باز مرد و ۳ اسکی باز زن ایرانی، برای ۲ روز در جام جهانی اسکی روی چمن به میزبانی بیست دیزین رقابت می‌کنند.

عبدالوند به اردوی بسکتبال نرفت

شادی عبدالوند به تمرینات تیم ملی بسکتبال بانوان نمی‌رود. با روی کار آمدن ندا عسگرنیا به عنوان سرمربی تیم ملی و تغییراتی که در کادر فنی به وجود آمد، برخی دعوت شدگان تصمیم گرفتند بر سر تمرینات حاضر نشوند. البته لیست تیم ملی که از سایت فدراسیون هک و چاپ شده بود، دو غایب داشت که بعداً توسط روابط عمومی با تغییر عقیده نایب رئیس بانوان فائزه شهریاری و غزل محسنی به لیست اضافه شدند و آنها با حضور در سالن انرژتی اتمی تمرینات را از سر گرفتند.

چهارمی ارشیا مصدقی در کره جنوبی

ارشیا مصدقی ملی پوش دوومیدانی کشورمان در رشته پرش با نیزه در رقابت‌های بین‌المللی بوسان کره جنوبی چهارم شد. مصدقی که قرار است در قهرمانی آسیا شرکت کند، قبل از آن در مسابقه بین‌المللی پرش با نیزه بوسان کره با برنده‌های زیر ۲۰ ساله رقابت کرد که با ثبت رکورد ۴ متر و ۷۰ سانتیمتر در رتبه چهارمی قرار گرفت.

قزوین میزبان اردوی وزنه‌برداران دختر

وزنه‌برداران دختر کشورمان برای شرکت در رقابت‌های آسیایی بحرین، از شنبه هفته آینده به اردو می‌روند. فدراسیون وزنه‌برداری پس از یک هفته استراحت به دختران وزنه‌باری که به تازگی از بازی‌های کشورهای اسلامی برگشته‌اند، از آنان برای شرکت در تمرینات دعوت می‌کند. این اردو تا زمان اعزام تیم ملی به رقابت‌های آسیایی بحرین ادامه خواهد داشت.

دیدار قهرمانان وزنه‌برداری با حسن رنگرز

مسئولان جدید فدراسیون وزنه‌برداری به دیدار حسن رنگرز مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران رفتند. سجاد انوشیروانی و بهداد سلیمی سرپرست نایب رئیس فدراسیون وزنه‌باری که برای بررسی وضعیت این رشته و دیدار با رئیس هیأت وزنه‌برداری استان مازندران به ساری سفر کرده بودند، با رنگرز نیز دیدار و گفت‌وگو کردند. انوشیروانی در دیدار با مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران خواستار مساعدت رنگرز در ساخت و بهره‌برداری از خانه وزنه‌باری استان مازندران و حمایت همه‌جانبه او از این رشته ورزشی شد.

عضویت دوباره فدراسیون قایق‌رانی در IODA

فدراسیون قایق‌رانی بعد از ۸ سال به عضویت انجمن کلاس آپتیمیست فدراسیون جهانی سیلینگ (IODA) درآمد. آپتیمیست یکی از مهم‌ترین کلاس‌های رشته قایق‌رانی بادبانی و پایه فعالیت در این رشته ورزشی است. ایران بعد از عدم پرداخت حق عضویت از سال ۲۰۱۴ از عضویت انجمن جهانی این کلاس خارج شده بود که با تلاش‌های صورت گرفته، مسئولان ورزش کشور فدراسیون قایق‌رانی ایران مجدداً به عضویت انجمن جهانی این کلاس درآمد.

دفاع فرگوسن از گیگز در دادگاه



سرالکس فرگوسن اسطوره ۸۰ ساله منچستر یونایتد که در مدت زمان زیادی از دوران حرفه‌ای رایان گیگز مربیگری‌اش را به عهده داشت، به‌عنوان شاهد در دادگاه او، که به‌دلیل آزار فیزیکی به نامزد سابقش «کیت گیروِل» و خواهرش «اما» دستگیر شده، حاضر شد. گیگز تمام اتهامات را رد کرده است. الکس فرگوسن در دادگاه شروع به صحبت کرد و گیگز را به‌عنوان فردی خوش‌رفتار توصیف کرد و گفت که گیگز با وجود بازی در سطح بالا، هرگز رفتار تهاجمی و پرخاشگرانه از خود نشان نداده است. فرگوسن همچنین گفت که گیگز را از ۱۳ سالگی‌اش می‌شناسد و او را یکی از بهترین بازیکنانی که تا به حال چه در زمین و چه خارج زمین می‌شناسد، توصیف کرد.

محرومیت و جریمه مریمان چلسی و ناتهام مشخص شد

اتحادیه فوتبال انگلیس رأی خود را درباره درگیری توماس توخل و آنتونیو کونتِه صادر کرد. توماس توخل، سرمربی چلسی به‌دلیل درگیری با آنتونیو کونتِه سرمربی ناتهام یک بار از همراهی تیمش در لیگ برتر محروم شد. توخل همچنین به خاطر رفتارش ۳۵ هزار پوند جریمه شد. کونتِه سرمربی ناتهام محروم نشد و فقط باید ۱۵ هزار پوند بپردازد. توخل یکشنبه گذشته در دربی لندن با کونتِه درگیر شد و هر دو مربی کارت قرمز دریافت کردند. توخل همچنین از آنتونیو تیلور داور بازی انتقاد کرد. سرمربی چلسی گفته بود که شاید بهتر باشد دیگر تیلور برای چلسی قضاوت نکند. چلسی و ناتهام در هفته دوم از رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به تساوی ۲ بر ۲ رسیدند تا سهم هر دو تیم تنها یک امتیاز باشد. توماس توخل، سرمربی چلسی بعد از تساوی برابر ناتهام شدت از عملکرد داور مسابقه انتقاد کرد و هر دو گل ناتهام را اشتباه دانست.

چلسی، مگوایر را می‌خواهد

چلسی به‌دنبال جذب هری مگوایر، مدافع منچستر یونایتد است؛ خبری که بسیاری را شوکه کرده است. آبی‌ها سخت به‌دنبال جذب کاپیتان منچستر یونایتد هستند و حاضرند برای خرید او، کریستین پولیشیچ را به‌عنوان بخشی از مبلغ قرارداد این بازیکن به یونایتد واگذار کنند. یونایتد هم در بازار نقل و انتقالات خواهان جذب پولیشیچ بوده است. پیش‌تر صحبت پیوستن مگوایر به بارسلونا هم مطرح بود، اما آن انتقال انجام نشد.

^[1] سرالکس فرگوسن اسطوره ۸۰ ساله منچستر یونایتد که در مدت زمان

^[2] شاهد در دادگاه او، که به‌دلیل آزار فیزیکی به نامزد سابقش «کیت گیروِل» و خواهرش «اما» دستگیر شده، حاضر شد

^[3] الکس فرگوسن در دادگاه شروع به صحبت کرد و گیگز را به‌عنوان

^[4] فردی خوش‌رفتار توصیف کرد و گفت که گیگز با وجود بازی در سطح

^[5] بالا، هرگز رفتار تهاجمی و پرخاشگرانه از خود نشان نداده است

^[6] فرگوسن همچنین گفت که گیگز را از ۱۳ سالگی‌اش می‌شناسد و او را یکی از بهترین

^[7] بازیکنانی که تا به حال چه در زمین و چه خارج زمین می‌شناسد، توصیف

^[8] کرد